



پرومند چهارآیین مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور

بی‌برنامگی تولید را نابود می‌کند

بازار فرآورده‌های پروتئینی کشور این روزها به هیچ وجه تامین‌کننده انتظارات مردم نیست و قیمت‌ها روز به روز در حال افزایش است اما آیا این نابسامانی و حال و روز بد به‌خاطر کوتاهی تولیدکنندگان است که انتظار داریم آنها با تمام کمبودها، ضرر و زیان‌های بازار را به دوش بکشند و در نهایت کسب‌وکار خود را به‌دلیل شرایط نامساعد این حوزه تعطیل کنند؟

داستان امروز مرغ به‌عنوان یکی از فرآورده‌های دامی کشور نمونه‌ای از عواقب برنامه‌ریزی‌های غلط دست‌اندرکاران در حوزه‌های بالادست است که خود را به‌صورت کمبود و افزایش قیمت محصول نهایی در بازار نشان می‌دهد. جالب اینکه در این وضعیت، قیمت‌گذاری دستوری به‌عنوان ساده‌ترین راه و بدون در نظر گرفتن ریشه‌های این مشکل سابقه‌دار در بازار داخلی، اجرائی می‌شود و به قیمت ورشکستگی تولیدکنندگان، بازار را برای مدت کوتاهی آرام می‌کند.

در واقع اگر ریشه‌های مشکل گرانی محصول به‌درستی مورد بررسی قرار می‌گرفت و مرغدار و تولیدکننده ما در این روزهای آشفته اقتصادی تا این حد تحت فشار قرار نمی‌گرفتند و می‌توانستند با آسودگی خاطر به تولید خود بپردازند، مشکل افزایش قیمت خیلی پیش از این برطرف شده بود. هزینه‌های تولید مرغ در کشور مقادیر قابل‌محاسبه‌ای است که می‌توان به آن پی برد و حاشیه سود تولیدکننده را در آن برآورد کرد. پس اگر مرغدار قیمتی را به‌عنوان قیمت تمام شده کالای خود در نظر می‌گیرد، باتوجه به هزینه‌ها بوده و باید دید چرا هزینه‌ها تا این حد افزایش داشته است.

وقتی قیمت تمام اقلام و خدمات در کشور ما بیش از ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده و بانک مرکزی نرخ تورم را بیش از ۴۰ درصد عنوان می‌کند، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان چطور انتظار دارد که قیمت‌های ارائه‌شده از سوی تولیدکننده، بر مبنای قیمت‌های گذشته مواد اولیه و حتی پایین‌تر از بهای تمام‌شده محصول باشد.

امروز مرغداران ما نیاز دارند تا نهاده‌های دامی وارد شده به کشور با قیمت مصوب در اختیار آنها قرار گیرد اما در عمل این اتفاق نمی‌افتد و حتی با ترخیص نهاده‌های مانده در گمرک نیز می‌بینیم که بسیاری از تولیدکنندگان باز مجبورند نهاده مورد نیاز خود را با چندین برابر قیمت از بازار آزاد و واسطه‌ها تهیه کنند و به این ترتیب قیمت تمام شده محصول نهایی افزایش می‌یابد.

اما این موضوع تنها مشکل مرغداران ما نیست زیرا وقتی مرغدار این نهاده‌ها را از بازار آزاد به چند برابر قیمت تهیه کند، باید به همان نسبت قیمت فروش محصول خود را افزایش دهد اما هنگام فروش با مشکل قیمت‌های دستوری مواجه می‌شود و باز سرمایه خود را از دست می‌دهد. گرچه ما بارها مشکلات خود در تامین نهاده‌ها را با نهاده‌های دست‌اندرکار در وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کرده‌ایم اما آنها باز فقط فاکتورهای خرید و فروش را مورد استناد قرار می‌دهند؛ فاکتورهایی که قیمت‌های درج شده در آنها صوری است. افزایش قیمت ملزومات تولید، ترخیص نشدن به‌موقع نهاده‌ها از گمرک، توزیع نامناسب و نامتناسب، قیمت‌های دستوری غیرکارشناسی محصولات و عواملی از این دست باعث شده امروز مرغدار زبان ببیند، مصرف‌کننده متضرر شود، واسطه‌گری سودآور شود، بازار چندترخی مرغ در کشور ایجاد شود و در نهایت دولت در تنظیم بازار آن‌طور که باید موفق نباشد. دولت باید به تولیدکنندگان و دغدغه‌های آنان بهای بیشتری بدهد و راهکارهای عملیاتی خود برای تامین مواد اولیه، افزایش تولید و تنظیم قیمت بازار را باتوجه به نیازها، توانایی‌ها و محدودیت‌های آنها هدف‌گذاری کند، وگرنه دیر نخواهد بود زمانی که تولیدکننده امروز ما به‌دلیل سودآور نبودن تولید در کشور ترجیح دهد در حوزه دیگری فعالیت کند. آن زمان است که کشور مجبور خواهد بود فرآورده‌ای را که خود توانایی تولید آن را داشته با چندین برابر قیمت از کشورهای دیگر تامین کند و ارز فراوانی را برای این کار هدر دهد.



پیمان صفردوست

editor@smtnews.ir

شیوه‌های دولت برای قیمت‌گذاری تخم‌مرغ در پیش گرفته، به هیچ وجه منطقی نیست

نمی‌توان دولت را هم در قامت جایگاه مجری امور در زمینه نهاده دامی موفق دانست

کمبودهای امروز نهاده‌ها و دانه‌های روغنی همچون سویا به‌دلیل کم‌کاری و همکاری نکردن بانک مرکزی است

بازار و اصناف

دبیر ستاد تنظیم بازار با تاکید بر ذخایر خوب کالاهای اساسی گفت: از ۶ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفته شده برای واردات کالاهای اساسی در کل سال، ۳ میلیارد دلار ارز در نیمه نخست امسال برای واردات این کالاها تامین شده است. به گزارش فارس محمدرضا کلامی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار در جمع خبرنگاران، با اشاره به مصوبات این ستاد در زمینه تامین کالاهای اساسی، گفت: در شرایط فعلی بانک مرکزی به ۵ قلم کالا

تامین ارز ترجیحی واردات کالاهای اساسی

ادامه نابسامانی در بازار فرآورده‌های دامی

همه چیز زیر سر نهاده است!

اگر کاری به کار قیمت‌های اعلام شده و اعمال نشده دست‌اندرکاران دولتی نداشته باشیم و به دیده‌های خود اعتماد کنیم، بعد از افزایش نرخ گوشت گوساله و گوسفندی، نرخ هر کیلو مرغ در بازار به ۲۱ هزار تومان رسیده و هر شانه تخم‌مرغ نیز قیمت‌های ۳۵ تا ۴۰ هزار تومانی را تجربه می‌کند. گرچه تولیدکنندگان پیش از این درباره چنین پیشامدی هشدار داده بودند اما باتوجه به وعده‌های مسئولان امید می‌رفت تعادلی در بازار ایجاد شود و همه اقشار توانایی خرید این اقلام را داشته باشند که البته این موضوع محقق نشد. از یک سو فروشندگان افزایش نرخ خرید خود را مبنای نرخ عرضه می‌دانند و از سوی دیگر تولیدکنندگان افزایش بهای تمام‌شده تولید را دلیل اصلی افزایش نرخ اعلام می‌کنند. اما به‌راستی نرخ محصولات دامی و پروتئینی به چه دلیل همچنان سیر صعودی دارد و چگونه می‌توان آن را مهار کرد؟ با گزارش **سنت** درباره این بازار آشفته همراه باشید:

صادرات چوب دوسر طلا

مسئولان وزارت جهاد کشاورزی صادرات را عامل گرانی تخم‌مرغ معرفی می‌کنند که به‌نظر می‌رسد این دستاویز برای توجیه گرانی‌ها در بازار داخلی دیگر بیش از حد نخبنا شده و دست‌اندرکاران باید به‌دنبال

علت اصلی این افزایش قیمت‌های بی‌رویه باشند، زیرا محدود کردن صادرات به‌صورت مقطعی نه‌تنها دردی از مشکلات داخلی را دوا نمی‌کند که مشکلات فراوانی را نیز برای صادرات کالاهایی که تولیدکنندگان آنها

همان حکایت همیشگی

درباره افزایش نرخ تخم‌مرغ نیز دولت مطابق معمول، ابتدا اقدام به ممنوعیت و سپس اعمال تعرفه بر صادرات این محصول کرده که این اقدام با انتقاد شدید تولیدکنندگان و صادرکنندگان مواجه شده و در نهایت مدیر کل دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی دلیل افزایش نرخ تخم‌مرغ را صادرات این محصول عنوان کرد و از توقف صادرات آن خبر داد. غلامرضا ملکنیابا، با بیان اینکه سالانه بیش از یک میلیون

مرغدار نهاده می‌خواهد

البته این موضع‌گیری نهاده‌های دولتی در حالی است که فعالان بخش خصوصی و تولیدکنندگان دلیل افزایش نرخ تخم‌مرغ را گرانی و دسترسی نداشتن به نهاده‌های دامی می‌دانند که هزینه تمام شده تولید را افزایش داده و مسئولان مربوطه هم تا آن‌قدر به کنترل وضعیت و تعدیل قیمت‌ها نپرداخته‌اند. حتی در مواردی تولیدکنندگان به‌دلیل ناتوانی در تامین خوراک، مجبور شده‌اند مرغ‌های تخم‌گذار خود را به کشتارگاه بفرستند. سید فرزاد طلاکش، دبیر

انجمن ملی طیور ایران در این زمینه در گفت‌وگو با **سنت** عنوان کرد: براساس برآوردهای انجام شده میزان نهاده لازم در صنعت طیور از ابتدای سال تا اواخر شهریور، شامل حدود ۳۵ میلیون تن ذرت و ۱۰۷۵ میلیون تن کنجاله سویا بوده است. وی در این باره افزود: براساس آمار تا نیمه شهریور ۴۴ میلیون تن ذرت از گمرک ترخیص و وارد کشور شده که گرچه از نظر حجم کلی نیاز کشور را تامین کرده اما متفاوت است؛ یعنی از نیاز ۱۰۷۵ میلیون تنی این نهاده کمبودی از نظر تامین این نهاده داشته باشند. با این اوصاف ذرت که نرخ آن ۱۷۰۰ تومان به ازای هر کیلو بوده با نرخ‌هایی کمی بالاتر برای مرغداران قابل‌تأمین بوده و اگر در مسیر واسطه‌ها افتاده باشد با نرخ‌هایی نزدیک به ۳۲۰۰ تومان در این اواخر به‌دست تولیدکننده رسیده است؛ از این رو مرغداران اعتراض چندانی در زمینه تامین ذرت در این مدت نداشته‌اند. طلاکش در عین حال گفت: درباره سویا موضوع کاملا متفاوت است؛ یعنی از نیاز ۱۰۷۵ میلیون تنی این نهاده برای مرغداری‌های کشور، ۱۰۰۵ تن وارد کشور شده و حدود ۷۰۰ هزار تن کسری در زمینه تامین این نهاده برای مرغداران کشور وجود داشته است. برای جبران این کمبود، تمام سویای موجود در انبارهای کشور اعم از انبار شرکت پشتیبانی امور دام، انبار بازرگانان واردکننده و انبار مرغدارانی که مرغ خود را به کشتارگاه فرستاده بودند، تخلیه

باتوجه به موجودی خوب در حوزه ذخایر کالای فوق‌تأمین کالاها روند مناسبی دارد. کلامی در پایان با اشاره به پیگیری ترخیص کالاهای موجود در گمرک توسط دولت بیان کرد: با مصوبه معاون اول رئیس‌جمهوری در بازدید از گمرک بندرعباس مقرر شد کالاهای رسوب شده در بنادر کشور از گمرکات ترخیص شود؛ بنابراین این کار می‌تواند فضای آرامش را در بازار حفظ کند تا دغدغه‌ای از این بابت نداشته باشیم.



باتکا به همین صادرات، کسب‌وکار خود را زنده نگه داشته‌اند، ایجاد می‌کند. این رویکرد غلط طی سال‌های گذشته باعث از دست رفتن بازارهای مهم صادراتی و جایگزینی کشورهای رقیب، شده است.



این محصول به‌طور کامل متوقف و همه تخم‌مرغ تولیدی در کشور به سمت بازار گسپیل داده شده است. البته این ممنوعیت صادرات دوباره اصلاح شد و به‌جای ممنوعیت، عوارض صادراتی برای آن وضع شد. براساس این بخشنامه صادرات تخم‌مرغ مشمول عوارض ۲۵۰۰ تومانی به ازای هر کیلوگرم و صرفاً با مجوز دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی امکان‌پذیر است.

مشتری‌ها از دست می‌روند

توسط دولت تامین می‌شود اما مرغداران ما مجبورند ۵۰ درصد دیگر از این نهاده دامی را از بازار آزاد با نرخ کیلویی ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان تهیه کنند، در حالی که نرخ آن باید کیلویی ۲۴۵۰ تومان باشد.



ناصر نبی‌پور، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در گفت‌وگو با **سنت** با بیان اینکه ممنوعیت صادرات باعث می‌شود ما مشتری‌های خود را در کشورهای هدف از دست بدهیم، گفت: از تیرماه به‌دلیل فشارهای وارد شده صادرات دچار نوسانات شد اما به‌طور کلی بین ۴۵ تا ۴۶ هزار تن تخم‌مرغ از کشور صادر شده است. وی درباره تاثیر صادرات تخم‌مرغ از کشور بر نرخ داخلی این محصول عنوان کرد: میزان صادرات کشور در زمینه این کالا در حدی نبوده که بر بازارهای داخلی اثرگذار باشد و نمی‌توان افزایش قیمت‌های اخیر را ناشی از آن دانست. ضمن اینکه سرانه مصرف تخم‌مرغ در کشور سالانه ۱۱ کیلوگرم است، در حالی که تولید تخم‌مرغ در کشور از این میزان بیشتر بوده است. نبی‌پور در عین حال گرانی تخم‌مرغ در روزهای اخیر را طبیعی دانست و گفت: در تولید تخم‌مرغ پارامترهای زیادی وجود دارد که نرخ آنها طی این مدت افزایش یافته است. باوجود این افزایش قیمت‌ها چگونه می‌شود نرخ تخم‌مرغ نسبت به سال گذشته دچار تغییر نشود؟ وی در این باره افزود: ۵۰ درصد سویای مورد نیاز در خوراک طیور

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در این باره تاکید کرد: اگر امروز در شرایطی قرار گرفته‌ایم که نرخ تخم‌مرغ روند افزایشی را در پیش گرفته و در مقابل عرضه آن کم شده، دلیل آن کمبود و گرانی نهاده‌های دام و طیور است که از یکسو باعث بالا رفتن نرخ تمام شده کالا و از سوی دیگر باعث افت تولید شده است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در این باره تاکید کرد: اگر امروز در شرایطی قرار گرفته‌ایم که نرخ تخم‌مرغ روند افزایشی را در پیش گرفته و در مقابل عرضه آن کم شده، دلیل آن کمبود و گرانی نهاده‌های دام و طیور است که از یکسو باعث بالا رفتن نرخ تمام شده کالا و از سوی دیگر باعث افت تولید شده است.

حال مرغ هم بد است

مصرف‌کننده واقعی نمی‌رسد. کمالی سلامانه بازارگاه را ابزاری برای تسهیل جریان تهیه و عرضه نهاده عنوان کرد و افزود: سامانه‌هایی از این دست زمان می‌توانند کارآمد باشند که همراه و همگام با سیستم بازار باشند؛ در غیر این صورت این سامانه‌ها کارآمد نیستند. از دیگر ایرادات وارده به جریان تهیه و توزیع نهاده، مدیریت دولتی بر این امور است. نمی‌توان دولت را هم در قامت ناظر و هم در جایگاه مجری امور در زمینه نهاده دامی موفق دانست.

وی آینده بازار مرغ و تخم‌مرغ را به‌واسطه نابسامانی وضعیت نهاده‌ها در کشور رو به ویرانی و گران‌تر شدن عنوان کرد و افزود: به‌واسطه گرانی نهاده‌ها و نبود حمایت دولت بسیاری از تولیدکنندگان از دور خارج شده‌اند و در آینده نزدیک با معضل خروج فچهالان از این عرصه و بیکاری واحدهای تولیدی مواجه خواهیم بود.

سخن آخر

بازار فرآورده‌های دامی در کشور ما بسیار متنوع است که از قضا بحث نرخ در این حوزه داغ‌ترین موضوع روز است و جالب اینکه همه دست‌اندرکاران و فعالان این حوزه از درد مشترکی به نام نهاده‌های دام و طیور به‌عنوان مهم‌ترین عامل افزایش قیمت‌ها در این حوزه یاد می‌کنند. اما جالب اینکه با تمام این فریادها که از سوی تولیدکنندگان بر آسمان بلند است، باز هم دست‌اندرکاران در بخش‌های نظارتی اصرار دارند که قیمت‌ها را به‌جای مباد، در مقصد کنترل کنند و تمام راه‌های آنها نیز تنها به اعمال بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های دستوری می‌انجامد و با این وضع مشخص نیست که چرا مسئولان انتظار نتیجه‌ای غیر از آنچه با آن روبه‌رو هستیم را دارند.

صدا و سیما گفت: در حال حاضر در کشور، واحدهای تولیدی هستند که با ۵۰ درصد کاهش تولید مواجه شده‌اند، زیرا توان خرید کنجاله سویا با نرخ ۱۵ هزار تومان را ندارند و به این ترتیب است که بسیاری از دام‌های ما شبانه‌روز گرسنه می‌مانند. مقدسی در پایان آینده بازار گوشت و مرغ کشور را محکوم به نابودی دانست و افزود: با شرایط سردرگم و نابسامان اوضاع نهاده‌ها در کشور در آینده نزدیک بازار گوشت و مرغ کشور به نابودی کشیده می‌شود.

تن تخم‌مرغ در کشور توزیع می‌شود، گفت: افزایش قیمتی که در چند وقت اخیر برای تخم‌مرغ به‌وجود آمد به علت صادراتی بود که انجام شد؛ به‌طوری که در طول سال گذشته در مجموع ۵۰ هزار تن تخم‌مرغ صادر شد اما در همین چند ماه ۶۰ هزار تن تخم‌مرغ صادر شد که این موضوع موجب افزایش نرخ این محصول در بازار شد. مدیر کل دفتر طیور وزارت جهاد کشاورزی افزود: در حال حاضر صادرات

وارد بازار شد. این انبارگردانی و دست‌به‌دست شدن کالا باعث شد کنجاله سویایی که باید با نرخ ۲۷۰۰ تومان به مرغداری می‌رسید، به‌تدریج و با کاهش میزان آن در بازار، با افزایش قیمتی بی‌سابقه مواجه شود، به‌طوری که مرغداران این‌اواخر، آن را با نرخ حدود ۱۴ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم خریداری کنند. دبیر انجمن ملی طیور ایران خاطرنشان کرد: تامین نشدن سویای موردنیاز مرغداران توسط دولت، وجود نداشتن سامانه توزیع مناسب و افزایش

حدود ۶ برابری و توجیه‌ناپذیری نرخ این نهاده در بازار آزاد، موجب اعتراض و گلاهمندی فعالان این صنعت شد؛ ضمن اینکه در این مدت علاوه بر افزایش نرخ تمام‌شده تخم‌مرغ، جایگزین کردن مواد غذایی بی‌کیفیت در مرغداری‌هایی که امکان تهیه نهاده از بازار آزاد را نداشتند کیفیت و حجم محصول را کاهش داد، به‌نحوی که ما در این مدت با کاهش حدود ۱۵ درصدی در میزان تولید مواجه شدیم. این روند کاهش قیمت در بازار در حالی در جریان بود که تقاضا برای این محصول در بازار به‌دلیل افزایش نرخ سایر محصولات پروتئینی، افزایش پیدا کرده بود. طلاکش در این باره تصریح کرد: شیوه‌ای که دولت برای قیمت‌گذاری تخم‌مرغ در پیش گرفته، به هیچ وجه منطقی نیست. وقتی مرغدار با چنین ظلمی در حق خود مواجه می‌شود و ادامه فعالیت را به ضرر خود می‌بیند، طبیعی است که مرغ‌های تخم‌گذار خود را حتی چند هفته زودتر از موعد راهی کشتارگاه کند تا از زیان بیشتر خود جلوگیری کند. این مایه گذاشتن از جیب تولیدکننده رنگی نیست و نمی‌تواند عمر زیادی داشته باشد، زیرا در نهایت به از بیسن رفتن تولید و وادار شدن دولت به واردات چند برابر قیمتی محصولی خواهد انجامید که تا چند ماه پیش، خود صادرکننده آن بود و دود این کار در نهایت به چشم همه کشور خواهد رفت.

ترخیص نهاده‌ها تسهیل می‌شود

نیاده‌های دامی، بیان کرد: بیش از ۲ میلیون تن نهاده‌های دامی در بنادر به‌ویژه بندر امام خمینی رسوب شده که آنها نیز ۲ دسته هستند؛ یک دسته اسناد مالکیت دارند که صاحبان شان باید اعلامیه تامین ارز را از بانک بگیرند و کالای‌شان را ترخیص کنند. دسته دیگر نیز اسناد مالکیت ندارند که بانک مرکزی اعلام آمادگی کرده به قید فوریت ارز آنها را تامین کند، سپس انتقال ارز اتفاق می‌افتد و به‌دنبال آن اسناد مالکیت به فروشندگان خواهد رسید تا بتواند کالای خود را ترخیص کند.

البته گمرک باز هم برای همکاری با تولیدکنندگان و در ادامه تخصیص تسهیلات برای ترخیص کالاها، تسهیلات جدیدی را برای ترخیص نهاده‌ها در نظر گرفته است. معاون گمرک با بیان اینکه ۸۹۴ درخواست تخصیص کالا طبق مصوبه اخیر معاون اول رئیس‌جمهوری ارائه شده، گفت: نهاده‌های دامی را ۲۴ ساعت پس از دریافت کد رهگیری می‌توان ترخیص کرد. مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک با اشاره به ترخیص قریب‌الوقوع

محکوم به نابودی هستیم

برای ایجاد رانت در بازار نهاده‌های دامی است. البته نباید از ظرفیت سامانه بازارگاه در راستای تنظیم عرضه و ثبت تقاضا با ارز ۴۲۰۰ تومانی غافل بود. مقدسی به تخصیص نیافتن ارز موردنیاز از سوی بانک مرکزی برای ترخیص نهاده‌ها و دانه‌های روغنی از کشتی‌های پهلو گرفته در بنادر اشاره کرد و افزود: کمبودهای امروز نهاده‌ها و دانه‌های روغنی همچون سویا به‌دلیل کم‌کاری و همکاری نکردن بانک مرکزی است. وی در گفت‌وگو با خبرنگاری

بازار گوشت هم در این نابسامانی سوز خود را می‌زند، این در حالی است که تولیدکنندگان نیز در این بازار مقصر اصلی را کمبود نهاده و گرانی آن می‌دانند. احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران مشکل اصلی خوراک دام و نحوه توزیع آن در بازارگاه را ناتوانی دولت در تامین ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌منظور تهیه نهاده‌های دام و طیور عنوان می‌کند. وی گفت: ما به‌عنوان متولی تولید دام، به‌توب سردرگمی میان بانک مرکزی و وزارت جهاد تبدیل شده‌ایم. از سوی دیگر، فاصله نامعقول ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز آزاد بهانه خوبی



صدا و سیما گفت: در حال حاضر در کشور، واحدهای تولیدی هستند که با ۵۰ درصد کاهش تولید مواجه شده‌اند، زیرا توان خرید کنجاله سویا با نرخ ۱۵ هزار تومان را ندارند و به این ترتیب است که بسیاری از دام‌های ما شبانه‌روز گرسنه می‌مانند. مقدسی در پایان آینده بازار گوشت و مرغ کشور را محکوم به نابودی دانست و افزود: با شرایط سردرگم و نابسامان اوضاع نهاده‌ها در کشور در آینده نزدیک بازار گوشت و مرغ کشور به نابودی کشیده می‌شود.



بازار گوشت هم در این نابسامانی سوز خود را می‌زند، این در حالی است که تولیدکنندگان نیز در این بازار مقصر اصلی را کمبود نهاده و گرانی آن می‌دانند. احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران مشکل اصلی خوراک دام و نحوه توزیع آن در بازارگاه را ناتوانی دولت در تامین ارز ۴۲۰۰ تومانی به‌منظور تهیه نهاده‌های دام و طیور عنوان می‌کند. وی گفت: ما به‌عنوان متولی تولید دام، به‌توب سردرگمی میان بانک مرکزی و وزارت جهاد تبدیل شده‌ایم. از سوی دیگر، فاصله نامعقول ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز آزاد بهانه خوبی